
 

Pagina 1 di 3 

Comune di Flaibano – Determinazione n. 9 del 06/02/2020  

  

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 

P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 - PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 
 

COPIA              Registro Generale n. 9 data 06/02/2020  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

SERVIZIO TECNICO AREA OO.PP  - DEMANIO - PATRIMONIO 
 

OGGETTO: Lavori  adeguamento antisismico dell’edificio parascolastico presso il plesso 

scolastico di Flaibano. Approvazione proposta di aggiudicazione.  C.I.G. 

81394896CE – C.U.P. J21E15000360002.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

 con convenzione dd. 24.12.2014 n. 220 prot. 13370 si è provveduto a costituire la gestione associata dei 

Servizi Tecnici comunali tra i Comuni di Flaibano, Mereto di Tomba e Sedegliano e che in tale contesto i 

Servizi Tecnici sono stati suddivisi in due Aree fra cui risulta l’Area Opere Pubbliche – Demanio e 

Patrimonio ove all’interno è stato istituito l’UFFICIO OPERE PUBBLICHE – GARE E CONTRATTI tra 

i cui compiti figura la “gestione, per tutti i servizi dell’Ente, delle procedure di appalto lavori e forniture 

di servizi, acquisizione di beni.....omissis......dall’atto di indizione della procedura alla stipula del 

contratto.”; 

 in esecuzione a quanto previsto dall’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 è stata adottata la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 dd. 08.01.2015 ed è stata stipulata convenzione attuativa n. 

02/2015/Reg. S.P. dd. 22.01.2015 per la costituzione della Centrale Unica di Committenza (CUC); 

 con la deliberazione consiliare n. 48 di data 18.12.2019 avente ad oggetto: convenzione per la gestione 

dell’ufficio tecnico associato tra i comuni di Sedegliano, Mereto di Tomba e Flaibano  . Modifica della 

Convenzione, in cui si indica la continuazione della collaborazione instaurata solo per i comuni di 

Flaibano e Sedegliano; 

 

Vista la nuova convenzione sottoscritta in data 02/01/2020 relativa alla gestione associata dei servizi tecnici; 

Richiamate: 

 la  determinazione del Responsabile T.P.O. Area OO.PP.-Demanio e Patrimonio dei Servizi Tecnici 

associati tra i Comuni di Flaibano, Mereto di Tomba e Sedegliano n. 119 dd. 18.11.2019 con la quale 

è stato indetto l’appalto dei lavori di “Adeguamento antisismico dell’edificio parascolastico presso 

il plesso scolastico di Flaibano” mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-

bis) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. previa indagine di mercato da effettuarsi mediante apposito avviso 

esplorativo pubblicato sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG”, sul profilo committente 

del Comune di Flaibano e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e rotazione per un 

periodo non inferiore a 15 (quindici) giorni; 

 la determinazione del Responsabile T.P.O. Area OO.PP.-Demanio e Patrimonio dei Servizi Tecnici 

associati tra i Comuni di Flaibano, Mereto di Tomba e Sedegliano n. 136 dd. 09.12.2019, rettificata 

con la determinazione n. 137 del 09.12.2019 , con la quale veniva approvato il verbale di indagine di 

mercato e successiva a comprensivo dell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura 

di che trattasi come da seguente prospetto: 

 

 



 

Pagina 2 di 3 

Comune di Flaibano – Determinazione n. 9 del 06/02/2020  

Atteso che, in data 12/12/2019 si è provveduto alla pubblicazione della richiesta di offerta alle 20 ditte 

selezionate in base ai criteri stabiliti con la sopraccitata determinazione, con scadenza per la presentazione 

delle offerte fissata per le ore 12:00 del giorno 15/01/2020; 

 

Visto l’allegato verbale delle operazioni di gara, svoltasi in data 03/02/2020, e preso atto che è stata proposta 

l’aggiudicazione alla ditta DOTT. ING. M. INNOCENTE E ING. E. STIPANOVICH SRL con sede in via 

Filzi n. 4 – 34132 TRIESTE- con il ribasso del 13,55% sull’importo dei lavori a base d’asta; 

 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione dell'appalto, alla sopracitata ditta e di procedere alla 

verifica delle dichiarazioni presentate in sede di gara e alla richiesta di quanto necessario per pervenire alla 

aggiudicazione definitiva; 

 

Visto il Decreto del Sindaco di Flaibano n. 1 del 07.01.2020, con il quale è stato conferito l’incarico di 

posizione organizzativa dell’ufficio tecnico associato tra i comuni di Flaibano e Sedegliano, salvo revoche 

fino al 31.12.2020, ai sensi dell'art.109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, al sottoscritto;  

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

 

Visto il D.Lgs 50/2016 ; 

Visto il regolamento comunale di contabilità e sui contratti.  

Accertato che ai sensi dell'art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241, che non vi è relazione di parentela affinità di 

parentela fino al secondo grado, tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti del soggetto che con 

l'Ente stipula il contratto e i T.P.O e i dipendenti, che hanno parte, a qualunque titolo, in detti procedimenti.  

 

DETERMINA 

 

1. Di fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 
 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

d.lgs.50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nell’allegato verbale delle operazioni 

di gara del 03/02/2020, per l’affidamento dei lavori di “ Adeguamento antisismico dell’edificio 

parascolastico presso il plesso scolastico di Flaibano” a favore della ditta DOTT. ING. M. 

INNOCENTE E ING. E. STIPANOVICH SRL con sede in via Filzi n. 4 – 34132 TRIESTE- con il 

ribasso del 13,55% (tredicivirgolacinquantacinque) e col prezzo netto quindi di Euro. 620.505,19               

(Euroseicentoventicinquemilacinquecentocinque/19),oltre ad Euro.64.848,52(Eurosessantaquatromilaott

ocentoquaratotto/52) per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e quindi per un totale 

di Euro  685.353,72 (euro seicentoottantacinquemilatrecentocinquantatre /52) oltre iva di legge; 
 

3. Di dare atto che verbali delle sedute di gara del 03/02/2020 sono reperibili nell’apposita sezione della 

RdO on-line (rfq_10486) della piattaforma eAppalti FVG nonché sul Profilo del Committente; 
 

4. Di dare atto che si procederà all’aggiudicazione dei lavori con successivo atto previa verifica positiva 

del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti di legge; 
 

5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai soggetti di cui all’art. 76, comma. 5, del 

       D. Lgs.50/2016. 

 

Flaibano, lì 06/02/2020 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to Montesano ing. Vincenzo 

 

 



 

Pagina 3 di 3 

Comune di Flaibano – Determinazione n. 9 del 06/02/2020  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 

all’Albo Pretorio il 06/02/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/02/2020. 

 
Flaibano, lì 06/02/2020 

 

 

 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

F.to Toneguzzo Melissa 

 
 

 
 
 
 

 


